Or si obuiet mūdificatiōi non est necessariu-
nis curatio apostematis inquātum est aposte-
ma: t curatio apostematis inquātū apostema
est extractio materiei extrance que facit accide-
re apostema: t illud fit per mollificatiua t re-
solutina lenia sicut emplastrum de farina triti-
ci cocta cum aqua t oleo. **T**ea farmacoulo.

Hic psegunt curaz flegmonis facti a causa pmitiuia fīm
pdictā diuersitatē t diuidit pars hec in duas. pmo ponit
euram flegmonis facti a causa pmitiuia qz causa pmitiuia
obuiat corpori mūdo. t ponit curā qz accidit corpori reple-
to. t ibi. **L**um aut inuenit corporis repletionē. prima in
duas. pmo ponit modū curatōis per euacuationē isensibi-
lem materie apatis. t per euacuationē sensibili. secunda
ibi. **E**t qz excusat. Dicit ergo qz si obuiet t. t curatio
apatis inquantū est apa est extractio māe extrance. i. resolu-
tio t euacuatio māe exēne de loco apatis. **U**bi nota
qz euatio totius corporis non est curatio apatis inquātū est
apa: qz non euacuat de mā que actu facit apa. vñ euacua-
tio totius corporis non directe respicit mām apatis. sed per
ipsam phibet fluxus ad apa. **I**tex etiā repulsione non
debet apati inquātū est apa. sed debet rōne materie fluē-
tis que est parata facere apa vel apa factū augere: t cura
apatis inquātū est apa est euacuatio t extractio materie
de loco apatis. qz ita directe respiciunt mām faciente apo-
stema actu. **L**uz ergo in tali corpore mūdo non sit fluxus
materie ad apostema cum sit corpus mūdum. ideo in tali
apostemate nō est necessaria curatio apostematis nisi in
quātū est apostema. s. extractio materiei extrance que fit
per mollificatiua t resolutiuia lenia. **J**urta quod nota
qz resolutiuū calidū apatis debet esse mollificatiū. quia
mollificatiua mitigat dolorē t apiuunt poros t habilitant
mām per totū equalē ad resolutionē materie. Et non de-
bent esse desiccatiua. quia desiccare ē pmo subtile t relin-
queret grossum. **I**terū debet esse resolutiuū lene t nō
forte: quia resolutiuū forte in tali casu nō competit tribus
modis. pmo qz resolutiuū forte cū sit velocis resolutio,
nis resolutiuū subtile t relingtur grossuz t iduraf. **S**ecū-
do nocet: qz forte mordicat locū lesū t non mitigat do-
lorem. qz fortia resolutiuia sunt multū calida: quoz ē mor-
dere. in hoc aut casu indigemus multū mitigatione do-

loris ne ppter dolorē apostema augmetetur: t corpus sit
mundū. **T**ertio nocet rōne supcalfactōis quā iducit
in mēbro: que maxime cauēda est in apostemate calo: sic
qz in tali aptate debet poni resolutina lenia t mollia: sicut
emplastrū de farina tritici cocta cuz oleo cōmuni t aqua:
qz illud emplastrū rōne olei resoluit t mollificat eo qz oleū
est resolutiuū t mollitiuū fīm qz appet per Hal. in de sim-
plicib medicinis. Rōne tritici. s. farine que aliquātulum
calida est resoluit. rōne aque mollificat.

Et quādoqz excusat scarificatio labore et p-
rize qz apostema est multe māei.

Hic Au. ponit aliū modū curādi per euacuationē mate-
rie ex loco aposo. Nā modus euacuādi pdictus fit isensi-
biliter per poros. Iste vñ modus euacuādi est aliū: quia
sensibilē fīm qz inuit Hal. in tegni. caplo de cura apatum.
Un dicit: qz excusat scarificatio laborez. s. in resoluēdo
cū medicis solū. Dicit aut laborem. qz maior labor ē euac-
uare mām apatiscum resolone medicinaz qz cū scarifi-
catione. qz resolone cum medicis non fit stati: sed in longiori
tpe qz resolutio cū scarificatōe: qz ibi mā resolutiū isensi-
bile per poros qui sunt stricti: sed in scarificatione sūt vie
large: vñ mā corpus egredit: modo oīs cura dī laboriosa.
t ideo dicit Au. labore: t ppe qz apa est multe materie.
supple debet curari scarificatōe. qz cum euacuatio per re-
solutionē fit debilis: vñ est qz non competit in multa mā
eo qz non resolueret nisi in valde lōgo tpe t nimis manēs
in mēbro possz esse causa corruptōis mēbri. t ideo tūc ma-
xime cōpetit scarificatio. qz cauet dcm pculū potēs eue-
nire in mēbro. t pprie qz eēt hic sanguis ex p̄fusione con-
tusus t occultatus ne p̄ius talis sanguis qz resoluat putre-
fiat t corruptionē in mēbro pariat t mortē. **U**lteriēt
intellige qz post scarificationē debes apponere emplastz
resolutiuū t mollificatiū. **U**n nō intelligit Au. qz dicit:
qz scarificatio excusat labore in resoluendo absqz adiutori-
o administrationis medicinaz resoluentiū. sed intelligit qz
ultra medicinas dī fieri scarificatio: vt mā citius egredia-
tur t resoluat maxime in casu vbi competit.

Sed circa istā partē est dubitatio. Dicit. n. Au.
qz qz causa pmitiuia obuiat mū-
dificationi corporis non est necessaria nisi curatio apostematis
inquantū est apostema. Sed vide t qz quantūqz
obuiet corpori mūdo: tamē oportet corpus euacuare per
textū Hal. i tertia particula de ingenio sanitatis. dicētis. Et
non solum in plenitudine corporis: vñ etiā in eo tpatō
existēte purgatio confert. ppter magnitudinē morbi. na-
dolor t calor sunt causa attrahendi materiā ad apostema
t corporis supfluitas non abindet. **A**d hoc est dicēdū
sine dubio: qz vt dicit Auicen. qz si causa pmitiuia obuiet
corpori mūdo nō est necessaria curatio apostematis nisi
inquantū est apostema. s. euatio materie t ipsius eradicā-
tio de suo loco apostemoso. sed ista euacuatio materie ali-
quando fit per eandē partez: sicut fit per scarificationem
super locum. vel per resolutionē cum medicinis. aliquan-
do fit per derivationem ad aliam partem. Modo quādo
Hal. dicit. Qz non solum in plenitudine corporis t. Di-
cendum qz intelligit de purgatione non de illa que debe-
tur toti corpori que competit quādo corporis est plenum.
sed intelligit de ea purgatione que est quasi derivatione ad
modum purgationis. vnde nō dicitur talis purgatio euac-
uatio. quia non est euacuatio de qua sit curādum: sed po-
tius dī derivatione. Et ppterēa quādo purgamus vel slobō
tomamus rōne egritudinis magne t non rōne totius de-
bemus p̄p euacuare. qz non euacuamus: tūc nisi vt deri-
uemus. **D**einde cum dicit.

Lum aut invenit corporis repletionē. tīc

Fen. III.

Op̄z vt nō tangas apostema cū mollificatiis: quoniaz attrahet ad ipsum supra qđ resoluat ab eo: imo op̄z vt euacuet materia per flebotomia z fortasse indiget solutione vētris: et cū feceris illud admīstra mollificātia.

CHIC ponit curā flegmonis facti a causa p̄mitiuā quādo causa p̄mitiuā obuiat corpori pleno. z diuidit in duas: ga p̄mo facit hoc. secūdo comparat apostema hoc ad ap̄a dīctū in curatōe penes cōuenientiā z dīntiam. secunda ibi. (Et eius qdē curatio) Dicit ḡ. Lū aut̄ a causa p̄mitiuā inuenitur corporis repletio. tunc op̄z vt non rāgat apostema cū mollitiis. i. nō op̄z te incipe a curatōe ap̄atis inquātū est ap̄a. s. extrahere z resoluere mām ap̄atis: eo q̄ adueit illud nōcumentū qđ Aui. ponit dīces. Quoniaz attrahetur ad ipsum z. imo op̄z vt euacuet materia per flebotomiā. s. ante administrationē resolutiōz z mollitiōz. Et fortasse indiget solutione ventris. s. vt q̄ habeat ven̄trem constipatum vel abūdet cum sanguine aliquis humor alioz. Et cum feceris illud tūc adminīstra mollitiua. i. resolutiua lenia que dicta sunt.

Sed circa istam partem z pdictam est dubitatio. vtrū debeas repercutere flegmonē ex causa p̄mitiuā qñ est in p̄ncipio post corporis. s. euacuationē. Et videſ q̄ sic: qz Hal. in. 13^a. particula de inge. sani. dicit. q̄ in ap̄ate fiēte duo intēdimus vnū est vt phibeamus futuz fieri. Alīnd est vt factum deleamus: sed qñ ap̄a est in p̄ncipio: tūc est fiens: qz aliquid de materia est collectuz in spongiositatibus mēbri. Et aliud est futuz fieri cū apostema sit augmentans z ad statū futuz. ḡ tunc in tali ap̄ate duo attendenda sunt in p̄ncipio. vnū est phibere futuz fieri. aliud est factū delere. S̄z futuz. phibemus qñ materia que est in fluxu repercutimus. ḡ tunc in p̄ncipio talis ap̄atis debemus repercutere. **C**P. Aui. in. infra in p̄mo caplo dicit. q̄ humectatio in p̄ncipio est tumorosa. ḡ tunc in principio est timor vti mollitiis. **C**P. hoc videſ velle Aui. in seq̄nti parte dīces q̄ nō indiget curatōe cū repercuſione plurima in p̄ncipio. p̄ istum textū videſ Aui. velle q̄ in ap̄ate qđ est a causa p̄mitiuā competit repercuſio. **C**In oppositū est hic Aui. z Alyabas in dispōne regali. **C**Dōm est ad hāc qōnem. ad cui? intellectuz op̄z intelligere q̄ omnīc ap̄a calīm in p̄ncipio oꝝ repercuti n̄si aliud impedit. **C**Sed nota gr̄a h̄. q̄ multe sunt conditiōes quare in ap̄ate calido exteriori. phibemus repercuſia in corpore mūdo: qz qñ corpus nō est munduz dō debet ponī hic aliqua medicamia bocalia nisi post corporis euacuatōez. Una cōditio est que se t̄z ex pte membra sicut est in locis euacuatoris timendo ne materia redeat ad mēbra principalia. Alia conditio est ex parte materiae. z hec ē multiplez: qz si mā sit grossa z viscera z mul̄ta nō debemus repercutere ne ibi materia lapideſ. Iteruz et si materia fuerit furiosa z venēosa nō debemus repercutere ne redeat ad interiora sicut est in antrace z pustulis venenosis z malignis. Itex ē si materia sit conculcata z rotusa nō dō repercuti. z hoc est ne materia conculcet z corrumpat. z p̄ dōs corrūpat membrum. Itex si materia sit expulsa p̄ viā crisis sicut est in febrīb̄ que terminant̄ per ap̄ata. talis. n. mā nō dō repercuti sicut ponūt auctores: imo debemus ip̄az attrahere: z hoc est ppter malitiā eius ne redeat ad interiora z faciat recidiū q̄ est peior sita radice sicut ponit Aui. in 4^o. Et hec est causa quare Aui. z Alyabas ponit q̄ in ap̄ate facto a cā p̄mitiuā ponātur resolutiōa z mollificatiōa: qz mā in eis propter tales causas p̄mitiuās sicut ppter percussionē z incisionē. z h̄. quare de talibus causis p̄mitiuās intellexit Aui. In his. n. est magis cōculcata mā q̄ in ap̄ate facto a causa aūti. z ideo